



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2022 № 26-п
г. Иваново

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении
государственной программы Ивановской области
«Совершенствование институтов государственного управления
и местного самоуправления Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области» абзацы
«2022 год – 1458905352,14 руб.,
2023 год – 1427464862,03 руб.,
2024 год – 1420014559,00 руб.» заменить абзацами следующего содержания:

«2022 год – 1747536755,29 руб.,
2023 год – 1430016966,27 руб.,
2024 год – 1429932066,27 руб.»;

в разделе «- областной бюджет:» абзацы

«2022 год - 1420741752,14 руб.,
2023 год - 1420089062,03 руб.,

2024 год - 1420014559,00 руб.» заменить абзацами следующего содержания:

«2022 год - 1695912855,29 руб.,
2023 год - 1422104666,27 руб.,
2024 год - 1422019766,27 руб.»;

в разделе «- федеральный бюджет:» абзацы

«2022 год - 38163600,00 руб.,

2023 год - 7375800,00 руб.» заменить абзацами следующего

содержания:

«2022 год - 51623900,00 руб.,

2023 год - 7912300,00 руб.,

2024 год - 7912300,00 руб.».

1.2. В графе «2020 г.» в строке 1 таблицы раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) государственной программы Ивановской области» цифры «91,7» заменить цифрами «84,3».

1.3. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

1.3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» абзацы

«2022 год - 1346807851,91 руб.,

2023 год - 1315431064,03 руб.,

2024 год - 1307980761,00 руб.» заменить абзацами следующего

содержания:

«2022 год - 1599913844,79 руб.,

2023 год - 1318043998,27 руб.,

2024 год - 1318043998,27 руб.»;

в разделе «- областной бюджет:» абзацы

«2022 год - 1308644251,91 руб.,

2023 год - 1308055264,03 руб.,

2024 год - 1307980761,00 руб.» заменить абзацами следующего

содержания:

«2022 год - 1548289944,79 руб.,

2023 год - 1310131698,27 руб.,

2024 год - 1310131698,27 руб.»;

в разделе «- федеральный бюджет:» абзацы

«2022 год - 38163600,00 руб.,

2023 год - 7375800,00 руб.» заменить абзацами следующего

содержания:

«2022 год - 51623900,00 руб.,

2023 год - 7912300,00 руб.,

2024 год - 7912300,00 руб.»;

в разделе «Правительство Ивановской области» абзацы

«2022 год - 292109122,88 руб.,

2023 год - 292109122,88 руб.,

2024 год - 292108122,88 руб.»,» заменить абзацами следующего содержания:

«2022 год - 401788872,99 руб.,

2023 год - 293977675,29 руб.,

2024 год - 293977675,29 руб.»»;

в разделе «Департамент внутренней политики Ивановской области:» слова «2022 год - 21672036,64 руб.» заменить словами «2022 год - 23103644,44 руб.»»;

в разделе «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:» слова «2022 год - 53339914,14 руб.» заменить словами «2022 год - 57666068,29 руб.»»;

в разделе «Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области:» слова «2022 год - 22238448,46 руб.» заменить словами «2022 год - 23351357,67 руб.»»;

в разделе «Департамент здравоохранения Ивановской области:» слова «2022 год - 40982652,90 руб.» заменить словами «2022 год - 42980986,23 руб.»»;

в разделе «Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области:» слова «2022 год - 19815576,27 руб.» заменить словами «2022 год - 22327508,71 руб.»»;

в разделе «Департамент культуры и туризма Ивановской области:» слова «2022 год - 21091307,67 руб.» заменить словами «2022 год - 22136876,01 руб.»»;

в разделе «Департамент образования Ивановской области:» слова «2022 год - 35389283,34 руб.» заменить словами «2022 год - 37093127,10 руб.»»;

в разделе «Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области:» слова «2022 год - 16840418,60 руб.» заменить словами «2022 год - 17662156,95 руб.»»;

в разделе «Департамент развития информационного общества Ивановской области:» слова «2022 год - 15877056,16 руб.» заменить словами «2022 год - 16647522,12 руб.»»;

в разделе «Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области:» слова «2022 год - 55936737,65 руб.» заменить словами «2022 год - 63748595,66 руб.»»;

в разделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:» слова «2022 год - 344345212,62 руб.» заменить словами «2022 год - 358669445,42 руб.»»;

в разделе «Департамент спорта Ивановской области:» слова «2022 год - 10019301,20 руб.» заменить словами «2022 год - 10658469,87 руб.»»;

в разделе «Департамент строительства и архитектуры Ивановской области:» слова «2022 год - 21730292,50 руб.» заменить словами «2022 год - 23149145,81 руб.»»;

в разделе «Департамент управления имуществом Ивановской области:» слова «2022 год - 25965252,35 руб.,» заменить словами «2022 год - 26688317,51 руб.,»;

в разделе «Департамент финансов Ивановской области:» абзацы «2022 год - 57187958,33 руб.,
2023 год - 57187958,33 руб.,
2024 год - 57187958,33 руб.» заменить абзацами следующего содержания:

«2022 год - 69295125,79 руб.,
2023 год - 57 408 958,33 руб.,
2024 год - 57 408 958,33 руб.»;

в разделе «Департамент экономического развития и торговли Ивановской области:» слова «2022 год - 46908943,05 руб.,» заменить словами «2022 год - 49070430,78 руб.,»;

в разделе «Департамент энергетики и тарифов Ивановской области:» слова «2022 год - 27997159,60 руб.,» заменить словами «2022 год - 30293306,79 руб.,»;

в разделе «комитет Ивановской области по лесному хозяйству:» абзацы

«2022 год - 61895,35 руб.,
2023 год - 61895,35 руб.,
2024 год - 61895,35 руб.» заменить абзацами следующего содержания:

«2022 год - 43358,00 руб.,
2023 год - 43358,00 руб.,
2024 год - 43358,00 руб.»;

в разделе «комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции:» слова «2022 год - 29279698,41 руб.,» заменить словами «2022 год - 31134880,93 руб.,»;

в разделе «комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия:» слова «2022 год - 5535588,50 руб.,» заменить словами «2022 год - 6528324,82 руб.,»;

в разделе «служба ветеринарии Ивановской области:» слова «2022 год - 8308217,26 руб.,» заменить словами «2022 год - 8851032,31 руб.,»;

в разделе «Служба государственной жилищной инспекции Ивановской области:» слова «2022 год - 32652685,45 руб.,» заменить словами «2022 год - 38694179,38 руб.,»;

в разделе «служба государственного строительного надзора Ивановской области:» слова «2022 год - 12621290,51 руб.,» заменить словами «2022 год - 14305659,67 руб.,»;

в разделе «служба государственного финансового контроля Ивановской области:» слова «2022 год - 15814008,13 руб.,» заменить словами «2022 год - 17185906,07 руб.,»;

в разделе «комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения»:

в подразделе «- областной бюджет:» абзацы

«2022 год - 74924193,94 руб.,

2023 год - 74613206,06 руб.,

2024 год - 74538703,03 руб.;

заменить абзацами следующего содержания:

«2022 год - 135215645,47 руб.,

2023 год - 74618625,24 руб.,

2024 год - 74618625,24 руб.»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» абзацы

«2022 год - 38163600,00 руб.,

2023 год - 7375800,00 руб.»

заменить абзацами следующего содержания:

«2022 год - 51623900,00 руб.,

2023 год - 7912300,00 руб.,

2024 год - 7912300,00 руб.».

1.3.2. В графе «2020 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в строке 2.1.2 цифры «1046» заменить цифрами «1016»;

в строке 2.2.5 цифры «450,0» заменить цифрами «526»;

в строке 2.3.2 цифры «160» заменить цифрами «140».

1.3.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графе «2022 г.»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования» цифры «1346807851,91» заменить цифрами «1599913844,79»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1308644251,91» заменить цифрами «1548289944,79»;

в строке 1 цифры «15911696,17» заменить цифрами «16954500,64»;

в строке 1.1 цифры «1984107,38» заменить цифрами «2090370,79»;

в строке 1.2 цифры «13927588,79» заменить цифрами «14864129,88»;

в строке 2 цифры «1238686870,15» заменить цифрами «1418929206,79»;

в строке 2.1 цифры «830939809,79» заменить цифрами «919535769,36»;

в строке 2.1.1 цифры «136092739,28» заменить цифрами «165079164,68»;

в строке 2.1.4 цифры «21672036,64» заменить цифрами «23103644,44»;

в строке 2.1.5 цифры «53339914,14» заменить цифрами «57666068,29»;

в строке 2.1.6 цифры «22238448,46» заменить цифрами «23351357,67»;

в строке 2.1.7 цифры «40982652,90» заменить цифрами «42980986,23»;

в строке «22327508,71»;	2.1.8	цифры	«19815576,27»	заменить	цифрами
в строке «22136876,01»;	2.1.9	цифры	«21091307,67»	заменить	цифрами
в строке «37093127,10»;	2.1.10	цифры	«35389283,34»	заменить	цифрами
в строке «17662156,95»;	2.1.11	цифры	«16840418,60»	заменить	цифрами
в строке «16647522,12»;	2.1.12	цифры	«15877056,16»	заменить	цифрами
в строке «63748595,66»;	2.1.13	цифры	«55936737,65»	заменить	цифрами
в строке «79031215,66»;	2.1.14	цифры	«76702839,69»	заменить	цифрами
в строке «10658469,87»;	2.1.15	цифры	«10019301,20»	заменить	цифрами
в строке «23149145,81»;	2.1.16	цифры	«21730292,50»	заменить	цифрами
в строке «26688317,51»;	2.1.17	цифры	«25965252,35»	заменить	цифрами
в строке «69295125,79»;	2.1.18	цифры	«57187958,33»	заменить	цифрами
в строке «49070430,78»;	2.1.19	цифры	«46908943,05»	заменить	цифрами
в строке «30293306,79»;	2.1.20	цифры	«27997159,60»	заменить	цифрами
в строке	2.1.22	цифры	«61895,35»	заменить	цифрами «43358,00»;
в строке «31134880,93»;	2.1.23	цифры	«29279698,41»	заменить	цифрами
в строке «6528324,82»;	2.1.24	цифры	«5535588,50»	заменить	цифрами
в строке «22809408,11»;	2.1.25	цифры	«20878508,35»	заменить	цифрами
в строке «8851032,31»;	2.1.26	цифры	«8308217,26»	заменить	цифрами
в строке «38694179,38»;	2.1.27	цифры	«32652685,45»	заменить	цифрами
в строке «14305659,67»;	2.1.28	цифры	«12621290,51»	заменить	цифрами
в строке «17185906,07»;	2.1.29	цифры	«15814008,13»	заменить	цифрами
в строке «433863142,84»;	2.2	цифры	«345547378,49»	заменить	цифрами
в строке «219755207,67»;	2.2.1	цифры	«140104687,43»	заменить	цифрами

в строке 2.2.3 цифры «205442691,06» заменить цифрами «214107935,17»;

в строке 2.3 цифры «62199681,87» заменить цифрами «65530294,59»;

в строках 3, 3.1 цифры «53660194,68» заменить цифрами «111884783,82»;

в строках 4, 4.1:

цифры «38549090,91» заменить цифрами «52145353,54»;

цифры «385490,91» заменить цифрами «521453,54»;

цифры «38163600,00» заменить цифрами «51623900,00»;

в графе «2023 г.»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования» цифры «1315431064,03» заменить цифрами «1318043998,27»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1308055264,03» заменить цифрами «1310131698,27»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «7375800,00» заменить цифрами «7912300,00»;

в строке 2 цифры «1238408870,15» заменить цифрами «1240479885,21»;

в строке 2.1 цифры «830661809,79» заменить цифрами «832732824,85»;

в строке 2.1.1 цифры «136092739,28» заменить цифрами «137961291,69»;

в строке 2.1.18 цифры «57187958,33» заменить цифрами «57408958,33»;

в строке 2.1.22 цифры «61895,35» заменить цифрами «43358,00»;

в строках 4, 4.1:

цифры «7450303,04» заменить цифрами «7992222,22»;

цифры «74503,04» заменить цифрами «79922,22»;

цифры «7375800,00» заменить цифрами «7912300,00»;

в графе «2024 г.»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», цифры «1307980761,00» заменить цифрами «1318043998,27»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1307980761,00» заменить цифрами «1310131698,27»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «0,00» заменить цифрами «7912300,00»;

в строке 2 цифры «1238408870,15» заменить цифрами «1240479885,21»;

в строке 2.1 цифры «830661809,79» заменить цифрами «832732824,85»;

в строке 2.1.1 цифры «136092739,28» заменить цифрами «137961291,69»;

в строке 2.1.18 цифры «57187958,33» заменить цифрами «57408958,33»;

в строке 2.1.22 цифры «61895,35» заменить цифрами «43358,00»;

в строках 3, 3.1 цифры «53660194,68» заменить цифрами «53660194,67»;

в строках 4, 4.1:

цифры «0,00» заменить цифрами «7992222,22»;

цифры «0,00» заменить цифрами «79922,22»;

цифры «0,00» заменить цифрами «7912300,00».

1.4. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

1.4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» разделах 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделах «Общий объем бюджетных ассигнований:», «- областной бюджет:» слова «2022 год - 110800185,98 руб.» заменить словами «2022 год - 145456440,17 руб.»;

в разделе «Правительство Ивановской области:» слова «2022 год - 8400000,00 руб.» заменить словами «2022 год - 18000000,00 руб.»;

в разделе «Департамент внутренней политики Ивановской области:» слова «2022 год - 102220185,98 руб.» заменить словами «2022 год - 124465540,17»;

в разделе «Департамент развития информационного общества Ивановской области:» слова «2022 год - 180000,00 руб.» заменить словами «2022 год - 2990900,00 руб.».

1.4.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы»:

в абзаце третьем пункта 1.6 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. Осуществление мероприятий по сносу здания бюджетного учреждения Ивановской области «Редакция газеты «Волга» (исполнитель мероприятия - Департамент внутренней политики Ивановской области).

Срок реализации мероприятия - 2022 год.»;

в пункте 3.4 слова «2021 год» заменить словами «2021 - 2022 годы»;

дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5. Укрепление материально-технической базы областных государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере реализации государственной национальной политики (исполнитель мероприятия - Департамент внутренней политики Ивановской области).

Срок реализации мероприятия - 2022 год.».

1.4.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в таблице:

в графе «2020 г.»:

в строке 1.1.1 цифры «2403000» заменить цифрами «2772446»;

в строке 1.1.2 цифры «6753» заменить цифрами «7157»;

в строке 1.2.2 цифры «60000» заменить цифрами «66632»;

в строке 1.2.3 цифры «280000» заменить цифрами «410303»;
 в строке 1.3.1.3 цифру «2» заменить цифрой «4»;
 в строке 4.1.3 цифры «240» заменить цифрами «340»;
 в графе «2022 г.»:
 в строке 1.1.2 цифры «6690» заменить цифрами «6940»;
 в строке 1.3.1.3 цифру «1» заменить цифрами «10»;
 в строке 1.6.1 знак «-» заменить цифрами «242»;
 в строке 4.1.2 цифры «12» заменить цифрами «15»;
 дополнить строками 1.8, 1.8.1 следующего содержания:

«1.8	Мероприятие «Осуществление мероприятий по сносу здания бюджетного учреждения Ивановской области «Редакция газеты «Волга»													
1.8.1	Количество объектов недвижимости, списанных с балансового учета бюджетного учреждения Ивановской области «Редакция газеты «Волга»	единиц	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-»

дополнить строками 4.5, 4.5.1 следующего содержания:

«4.5	Мероприятие «Укрепление материально-технической базы областных государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере реализации государственной национальной политики»													
4.5.1	Количество государственных учреждений, в которых проведены мероприятия по укреплению материально-технической базы	единиц	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-»

в подпункте «б» пояснений к таблице:

после цифр «1.7.2,» дополнить цифрами «1.8.1,»;

после цифр «4.4.3» дополнить цифрами «, 4.5.1».

1.4.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графе «2022 г.»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» цифры «110800185,98» заменить цифрами «145456440,17»;

в строке 1 цифры «93264969,80» заменить цифрами «118319395,32», цифры «8400000,00» заменить цифрами «18000000,00», цифры «84684969,80» заменить цифрами «97328495,32», цифры «180000,00» заменить цифрами «2990900,00»;

в строке 1.1 цифры «84679969,80» заменить цифрами «95601319,72»;

в строке 1.2 цифры «8400000,00» заменить цифрами «18000000,00»;

в строке 1.3 цифры «5000,00» заменить цифрами «22289,07»;

в строке 1.4 цифры «180000,00» заменить цифрами «2990900,00»;

в строке 1.6 цифры «0,00» заменить цифрами «1495500,00»;

в строках 2, 2.1 цифры «1563681,48» заменить цифрами «2717699,64»;

в строке 3 цифры «10000000,00» заменить цифрами «15000000,00»;

в строке 3.1 цифры «10000000,00» заменить цифрами «14900000,00»;

в строках 3.2 «Мероприятие «Гранты Ивановской области социально ориентированным некоммерческим организациям, являющимся исполнителями общественно полезных услуг, на оказание общественно полезной услуги», «- областной бюджет» цифры «0,00» заменить цифрами «100000,00»;

в строке 4 цифры «5971534,70» заменить цифрами «9419345,21»;

в строке 4.1 цифры «5971534,70» заменить цифрами «8419345,21»;

дополнить строкой 1.8 следующего содержания:

«1.8	Мероприятие «Осуществление мероприятий по сносу здания бюджетного учреждения Ивановской области «Редакция газеты «Волга»	Департамент внутренней политики Ивановской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	209386,53	0,00	0,00
	- областной бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	209386,53	0,00	0,00»

дополнить строкой 4.5 следующего содержания:

«4.5	Мероприятие «Укрепление материально-технической базы областных государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере реализации государственной национальной политики»	Департамент внутренней политики Ивановской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1000000,00	0,00	0,00
	- областной бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1000000,00	0,00	0,00»

1.5. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

1.5.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделах «Общий объем бюджетных ассигнований:», «- областной бюджет:» абзацы

«2022 год - 1297314,25 руб.,

2023 год - 1233612,02 руб.,

2024 год - 1233612,02 руб.»; заменить абзацами следующего содержания:

«2022 год - 2166470,33 руб.,
 2023 год - 1172782,02 руб.,
 2024 год - 1087882,02 руб.»;

в разделе «Правительство Ивановской области:» абзацы

«2022 год - 710448,00 руб.,
 2023 год - 710448,00 руб.,
 2024 год - 710448,00 руб.»

заменить абзацами следующего содержания:

«2022 год - 723316,00 руб.,
 2023 год - 587718,00 руб.,
 2024 год - 587718,00 руб.»;

в разделе «Департамент внутренней политики Ивановской области:»

слова «2022 год - 18000,00 руб.» заменить словами «2022 год - 118000,00 руб.»;

в разделе «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:» слова «2022 год - 0,00 руб.» заменить словами «2022 год - 36000,00 руб.»;

в разделе «Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области:» слова «2022 год - 0,00 руб.» заменить словами «2022 год - 18000,00 руб.»;

в разделе «Департамент здравоохранения Ивановской области:» слова «2022 год - 0,00 руб.» заменить словами «2022 год - 36000,00 руб.»;

в разделе «Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области:» слова «2022 год - 0,00 руб.» заменить словами «2022 год - 40000,00 руб.»;

в разделе «Департамент культуры и туризма Ивановской области:» слова «2022 год - 0,00 руб.» заменить словами «2022 год - 18000,00 руб.»;

в разделе «Департамент образования Ивановской области:» слова «2022 год - 0,00 руб.» заменить словами «2022 год - 36000,00 руб.»;

в разделе «Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области:» слова «2024 год - 18000,00 руб.» заменить словами «2024 - 35000,00»;

в разделе «Департамент развития информационного общества Ивановской области:» слова «2022 год - 0,00 руб.» заменить словами «2022 год - 50000,00 руб.»;

в разделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:» абзацы

«2022 год - 134000,00 руб.,
 2023 год - 92000,00 руб.,
 2024 год - 92000,00 руб.»

заменить абзацами следующего содержания:

«2022 год - 281000,00 руб.,
 2023 год - 203900,00 руб.,
 2024 год - 102000,00 руб.»;

в разделе «Департамент спорта Ивановской области:» слова «2022 год - 0,00 руб.» заменить словами «2022 год - 18000,00 руб.»;

в разделе «Департамент строительства и архитектуры Ивановской области:» слова «2022 год - 0,00 руб.» заменить словами «2022 год - 36852,10 руб.»;

в разделе «Департамент финансов Ивановской области:» абзацы «2022 год - 100000,00 руб.,
2023 год - 100000,00 руб.,
2024 год - 100000,00 руб.» заменить абзацами следующего содержания:

«2022 год - 50000,00 руб.,
2023 год - 50000,00 руб.,
2024 год - 50000,00 руб.»;

в разделе «Департамент экономического развития и торговли Ивановской области:» слова «2022 год - 135506,25 руб.» заменить словами «2022 год - 113462,23 руб.»;

в разделе «Департамент энергетики и тарифов Ивановской области:» слова «2022 год - 0,00 руб.» заменить словами «2022 год - 36000,00 руб.»;

в разделе «комитет Ивановской области ЗАГС:» слова «2022 год - 0,00 руб.» заменить словами «2022 год - 55000,00 руб.»;

в разделе «комитет Ивановской области по лесному хозяйству:» слова «2022 год - 0,00 руб.» заменить словами «2022 год - 36000,00 руб.»;

в разделе «комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции:» слова «2022 год - 39000,00 руб.» заменить словами «2022 год - 66000,00 руб.»

в разделе «комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения (с 01.01.2019):» слова «2022 год - 0,00 руб.» заменить словами «2022 год - 142480,00 руб.»;

в разделе «Служба государственной жилищной инспекции Ивановской области:» слова «2022 год - 0,00 руб.» заменить словами «2022 год - 60000,00 руб.»;

в разделе «служба государственного строительного надзора Ивановской области:» слова «2022 год - 0,00 руб.» заменить словами «2022 год - 18000,00 руб.»;

в разделе «служба государственного финансового контроля Ивановской области:» слова «2022 год - 0,00 руб.» заменить словами «2022 год - 18000,00 руб.».

1.5.2. В подпункте 2.1 пункта 2 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2021».

1.5.3. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в графе «2020 г.»:

в строке 1.1.3 цифры «362» заменить цифрами «365»;

в строке 1.1.3.1 цифры «0» заменить цифрой «1»;
в строке 1.1.3.2 цифры «362» заменить цифрами «364»;
в строке 1.1.4 цифры «100» заменить цифрами «100,8»;
в строке 2.1.1 цифры «10» заменить цифрами «50»;
в строке 2.1.2 цифры «15» заменить цифрой «3»;
в строке 2.2.1 цифры «15» заменить цифрой «3»;
в строке 2.2.2 цифры «10» заменить цифрой «1»;
в графе «2022 г.»:

в строке 1.1.3 цифры «150» заменить цифрами «346»;
в строке 1.1.3.1 цифру «3» заменить цифрой «1»;
в строке 1.1.3.2 цифры «144» заменить цифрами «341»;
в строке 1.1.3.3 цифру «3» заменить цифрой «4»;
в графе «2023 г.»:

в строке 1.1.3 цифры «152» заменить цифрами «182»;
в строке 1.1.3.1 цифру «3» заменить цифрой «1»;
в строке 1.1.3.2 цифры «147» заменить цифрами «179»;
в графе «2024 г.»:

в строках 1.1.1, 1.1.1.2 цифру «4» заменить цифрой «2»;
в строке 1.1.3 цифры «143» заменить цифрами «157»;
в строке 1.1.3.1 цифру «3» заменить цифрой «1»;
в строке 1.1.3.2 цифры «138» заменить цифрами «154»;
в графах «2022 г.», «2023 г.», «2024 г.»:

в строке 2.1.1 цифры «10» заменить цифрой «0»;
в строке 2.1.2 цифры «15» заменить цифрой «0».

1.5.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графе «2022 г.»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» цифры «1297314,25» заменить цифрами «2166470,33»;

в строках 1, 1.1 цифры «686866,25» заменить цифрами «1694658,33»;

в строке «Правительство Ивановской области» цифры «100000,00» заменить цифрами «251504,00»;

в строке «Департамент внутренней политики Ивановской области» цифры «18000,00» заменить цифрами «118000,00»;

в строках «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области», «Департамент здравоохранения Ивановской области», «Департамент образования Ивановской области», «Департамент энергетики и тарифов Ивановской области», «комитет Ивановской области по лесному хозяйству» цифры «0,00» заменить цифрами «36000,00»;

в строках «Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области», «Департамент культуры и туризма Ивановской области», «Департамент спорта Ивановской области», «служба государственного строительного надзора Ивановской области», «служба государственного финансового контроля» цифры «0,00» заменить цифрами «18000,00»;

в строке «Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области» цифры «0,00» заменить цифрами «40000,00»;

в строке «Департамент развития информационного общества Ивановской области» цифры «0,00» заменить цифрами «50000,00»;

в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «134000,00» заменить цифрами «281000,00»;

в строке «Департамент строительства и архитектуры Ивановской области» цифры «0,00» заменить цифрами «36852,10»;

в строке «Департамент финансов Ивановской области» цифры «100000,0» заменить цифрами «50000,00»;

в строке «Департамент экономического развития и торговли Ивановской области» цифры «135506,25» заменить цифрами «113462,23»;

в строке «комитет Ивановской области ЗАГС» цифры «0,00» заменить цифрами «55000,00»;

в строке «комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции» цифры «39000,00» заменить цифрами «66000,00»;

в строке «комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения» цифры «0,00» заменить цифрами «142480,00»;

в строке «Служба государственной жилищной инспекции Ивановской области» цифры «0,00» заменить цифрами «60000,00»;

в строке 2 цифры «610448,00» заменить цифрами «471812,00»;

в строке 2.1 цифры «122730,00» заменить цифрами «0,00»;

в строке 2.2 цифры «487718,00» заменить цифрами «471812,00»;

в графе «2023 г.»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» цифры «1233612,02» заменить цифрами «1172782,02»;

в строках 1, 1.1 цифры «623164,02» заменить цифрами «685064,02»;

в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «92000,00» заменить цифрами «203900,00»;

в строке «Департамент финансов Ивановской области» цифры «100000,0» заменить цифрами «50000,00»;

в строке 2 цифры «610448,00» заменить цифрами «487718,00»;

в строке 2.1 цифры «122730,00» заменить цифрами «0,00»;

в графе «2024 г.»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» цифры «1233612,02» заменить цифрами «1087882,02»;

в строках 1, 1.1 цифры «623164,02» заменить цифрами «600164,02»;

в строке «Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области» цифры «18000,00» заменить цифрами «35000,00»;

в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «92000,00» заменить цифрами «102000,00»;

в строке «Департамент финансов Ивановской области» цифры «100000,0» заменить цифрами «50000,00»;

в строке 2 цифры «610448,00» заменить цифрами «487718,00»;

в строке 2.1 цифры «122730,00» заменить цифрами «0,00».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский